
Informacje dotyczące przedmiotów realizowanych w innym semestrze  

Zgodnie z decyzją Rady Programowej, ze względu na urlopy lub wyjazdy naukowe 

wykładowców, kilka przedmiotów przewidzianych w programie studiów w semestrze 

zimowym zostało jednorazowo przeniesionych na semestr letni i jeden przedmiot z semestru 

letniego na semestr zimowy 2024/25.  

Studia stacjonarne: 

I rok lic.:  

Wstęp do literaturoznawstwa (przeł. z I sem. na II sem.) 

II rok lic.:  

Historia literatury japońskiej 1 (przeł. z III sem. na IV sem.)  

III rok. Lic. : 

Historia literatury japońskiej 3 (przeł. z V sem. na VI sem.)  

I rok mgr:  

Translatoryka 1 – teksty literackie (przeł. z I sem. na II sem.) 

Konwersatorium specjalizacyjne (literaturoznawcze) (przeł. z I sem. na II sem.) 

 

Informacje dotyczące zajęć do wyboru 

Niektóre zajęcia do wyboru, ze względu na małą liczebność grup, nie będą realizowane w 

roku akademickim 2023/24. 

III rok lic.   

Translatoryka 2. Teksty specjalistyczne. (V sem.)  

Historia języka japońskiego. (VI sem.) 

Translatoryka 4. Tłumaczenia literackie. (VI sem.)  

  



Opisy zajęć do wyboru w semestrze zimowym: 

II rok studiów I stopnia s. 3 

Cywilizacje Azji: 

Polityka zagraniczna Japonii - prof. UAM dr hab. Beata Bochorodycz 

Na zajęciach poruszane będę tematy z obszaru polityki zagranicznej Japonii omawianej w 

kontekście głównych teorii stosunków międzynarodowych. Szczegółowe tematy dotyczyć 

będą relacji Japonii z najbliższymi sąsiadami (Chiny, Korea Południowa, Korea Północna, 

Rosja), głównym sojusznikiem i najważniejszym państwem spoza regionu Azji, Stanami 

Zjednoczonymi oraz innymi ważnymi partnerami Japonii w obszarze Indo-Pacyfiku (ASEAN, 

Australia, Indie).  

Krąg kultury pisma chińskiego - sinograficzne systemy graficzne – dr hab. Halina 

Wasilewska 

Przedmiotem kursu jest pismo chińskie oraz systemy graficzne Azji Wschodniej, które były 

tworzone pod wpływem pisma chińskiego. Spotkania poświęcone pismu chińskimi obejmują 

proces jego kształtowania się w zakresie formy graficznej i lingwistycznej, reformy pisma 

chińskiego, style graficzne oraz obecne postaci pisma chińskiego (systemy graficzne w ChRL i 

na Tajwanie). Stanowią one wprowadzenie do drugiej części spotkań poświęconych 

systemom graficznym powstałym z wykorzystaniem znaków pisma chińskiego w Korei, 

Wietnamie, Japonii, dawnych 

królestwach Liao (pismo Kitanów), Jin (pismo Dżurdżenów), Xixia (pismo Tangutów) oraz w 

piśmie mniejszości Zhuang w ChRL.  

 

II rok studiów II stopnia s. 3 

Przedmiot do wyboru: 

Polityka wewnętrzna Japonii - prof. UAM dr hab. Beata Bochorodycz 

Na zajęciach poruszane będę tematy z obszaru współczesnej polityki Japonii, w tym takie 
tematy jak: problem nacjonalizmu i tożsamości narodowej we współczesnej Japonii; kwestia 
pacyfistycznej konstytucji i powojennych reform; rola partii politycznych, w tym dominacja 
Partii Liberalno-Demokratycznej, oraz rola biurokracji i reform administracyjnych; problemy 
gospodarcze Japonii; demografia, gender i emigracja; katastrofa fukushimska na tle 
powojennej polityki nuklearnej Japonii. Zajęcia prowadzone będą w formie konwersatorium, 
prezentacji i dyskusji, które stanowić będą podstawę oceny. 

 

lub inne przedmioty z listy SNJL 


